Постановление Брянской городской администрации

от 28.03.2023 № 1021-п

О внесении изменений в перечни главных

администраторов доходов бюджета

городского округа город Брянск,

утвержденный постановлением Брянской

городской администрации от 01.12.2021

№ 3700-п «Об утверждении перечней

главных администраторов доходов

бюджета городского округа город Брянск,

а также порядка и сроков внесения

изменений в перечни главных

администраторов доходов бюджета

городского округа город Брянск»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, пунктом 10 Общих требований к закреплению за

органами государственной власти (государственным органам) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,

бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета», утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Брянской городской администрации от

01.12.2021 № 3700-п «Об утверждении перечней главных администраторов

consultantplus://offline/ref=9FCB8D4DF4EA36D0195A7E15DEA6DA13C15CB05845D468EEEC431725F2D168E9EB9A7AD8476F1A8AC9C9BC2E4836B082B9D0891D6E15a4XCO

2

доходов бюджета городского округа город Брянск, а также порядка и

сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов

бюджета городского округа город Брянск» (в редакции постановлений

Брянской городской администрации от 23.12.2021 № 4067-п, от 04.02.2022

№ 314-п, от 04.03.2022 № 679-п, от 21.03.2022 № 890-п, от 18.04.2022

№ 1375-п, от 30.05.2022 № 1816-п, от 23.09.2022 № 3411-п, от 09.12.2022

№ 4617-п, от 21.12.2022 № 4843-п, от 12.01.2023 № 26-п, от 06.02.2023

№ 360-п) следующие изменения:

 1.1 В Приложение №1 «Перечень главных администраторов доходов

бюджета городского округа город Брянск - органов государственной

власти Российской Федерации»

 исключить строки следующего содержания:

«100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

3

нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)»

после строки

«182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных в

виде дивидендов (в части суммы

налога, превышающей 650 000

рублей)»

дополнить строками следующего содержания:

«182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом

о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами

4

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом

о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом

о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом

о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)»

 1.2 В приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов

бюджета городского округа город Брянск»

 строку

«006 2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских

округов, за счет средств резервного

фонда Президента Российской

Федерации»

5

 изложить в следующей редакции:

«006 2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских

округов, за счет средств резервного

фонда Правительства Российской

Федерации»

после строки

«008 202 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских

округов на обеспечение мероприятий

по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, в том

числе переселению граждан из

аварийного жилищного фонда с

учетом необходимости развития

малоэтажного жилищного

строительства, за счет средств,

поступивших от публично-правовой

компании «Фонд развития

территорий»»

дополнить строками следующего содержания:

«008 2 02 20300 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских

округов на обеспечение мероприятий

по модернизации систем

коммунальной инфраструктуры за счет

средств, поступивших от публично-

правовой компании «Фонд развития

территорий»

008 2 02 20303 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских

округов на обеспечение мероприятий

по модернизации систем

коммунальной инфраструктуры за счет

средств бюджетов»

после строки

«009 2 02 25999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских

округов»

дополнить строками следующего содержания:

«009 2 02 20300 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских

округов на обеспечение мероприятий

по модернизации систем

коммунальной инфраструктуры за счет

средств, поступивших от публично-

6

правовой компании «Фонд развития

территорий»

009 2 02 20303 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских

округов на обеспечение мероприятий

по модернизации систем

коммунальной инфраструктуры за счет

средств бюджетов»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие c 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы городской администрации

Коньшакова М.В.

Глава администрации                                     А.Н. Макаров